Çalışmada ilk önce kısaca rivayetler ışığında Hz. Peygamber’in şiir’e dair ilgi ve tutumu
hakkında bilgi verilmiştir. Arkasından konu Buhârî ve Müslim’in Sahîh’leri ile sınırlı kalınarak
işlenmiştir. Hadis âlimleri içerisinde eserinde “Kitâbu’ş-ş’ir” diye müstakil bir bölüm/kitap açan
yegâne âlim, İmam Müslim (ö. 261/875) olmuştur. İmam Müslim Sahîh’inin ilgili bölümünde
toplam on hadis zikretmiştir. Bu hadislere baktığımızda, bunlardan bazısının şiir lehinde, diğer
bazılarının ise zâhiren şiir aleyhinde olduğunu tespit etmek mümkündür. Şiir aleyhinde gibi
görünen rivâyeti, Müslim’in Sahîh’inin en önemli şârihlerinden biri olan en-Nevevî (ö. 676/1277),
bu rivâyetin mutlak manada şiiri kötülemediği, şartlı anlaşılması gerektiği şeklinde
yorumlamıştır. Yani şiirin kötü ve buna bağlı olarak yasak oluşunu, şiirin içeriğine bakarak
belirlemek gerekir. İmam Buhârî (ö. 256/870) ise, Sahîh’inde şiirle ilgili müstakil bir bölüm/kitap
açmamış, ancak “Kitâbu’l-edeb” bölümünün bir bâbında şiirle ilgili meselelere değinmiştir. İmam
Buhârî de mutlak olarak şiirin yasak olmadığı, bunun şarta bağlı olduğu kanaatindedir.

In the study, firstly, in the light of the narrations, information about the
Prophet's interest and attitude towards poetry is given. Afterwards, the subject was covered by
being limited to the Sahîhs of Bukhari and Muslim. Among the hadith scholars, Imam Muslim (d.
261/875) was the only scholar who opened a separate chapter/book called "Kitâbu'ş-ş'ir" in his
work. Imam Muslim has mentioned ten hadiths in the relevant part of his Sahîh. When we look at
these hadiths, it is possible to determine that some of them are in favor of poetry, while others are
outwardly against poetry. Al-Nawawi (d. 676/1277), one of the most important commentators of
Muslim's Sahîh, interpreted the narration, which seems to be against poetry, as that this narration
does not denigrate poetry in an absolute sense, and that it should be understood conditionally. In
other words, it is necessary to determine whether the poem is bad and therefore forbidden, by
looking at the content of the poem. Imam al-Bukhârî (d. 256/870), on the other hand, did not open
a separate chapter/book about poetry in his Sahîh, but he mentioned the issues related to poetry
in a chapter of the "Kitâbu'l-adab" section. Imam al-Bukhari is also of the opinion that poetry is
not strictly forbidden, it is conditional.

Giriş

Bu çalışmada Hz. Peygamber’in şiir’e karşı yaklaşımı ve tutumu Buhârî (ö. 256/870)

ve Müslim’in (ö. 261/875) Sahîh’leri çerçevesinde incelenmeye çalışılacaktır. Buhârî ve

Müslim ile sınırlandırmamızın sebebi ise, görebildiğimiz kadarıyla hadis eserleri

içerisinde en fazla şiir bu iki eserde geçmektedir. Hatta Müslim kendi eserinde “Kitâbu’ş-

Şi’r” diye bir bölüme yer veren yegane muhaddistir.

Ben de (Ümeyye b. Ebi’s-Salt’ın şiirlerinden) yüz beyit okudum.”9

Hadisin farklı varyantlarında Hz. Peygamber’in Ümeyye b. Ebi’s-Salt için “Ümeyye

Müslüman olmaya muhakkak yaklaşmıştı” veya “andolsun ki Ümeyye kendi şiirinde

Müslüman olmağa yaklaşmıştı” dediği nakledilmektedir.10 en-Nevevî (ö. 676/1277) bu

rivayeti yorumlarken şu görüşlere yer vermiştir: Hz. Peygamber, Ümeyye b. Ebi’s-Salt’ın

şiirlerinde Allah’ın birliğine vurgu yapan ifadeler olduğu için onun şiirini beğenmiş ve

onun şiirinden kendisine okunmasını ve hatta fazlaca okunmasını istemiştir. Hz

İmam Müslim’in “Kitâbu’ş-şi’r”de zikrettiği ilk hadisi, Amr b. en-Nâkıd ve İbn Ebî

Ömer kanalıyla Sufyân b. Uyeyne’den rivayet etmektedir. Süfyân, İbrahim b. Meysere’den,

İbrahim ise Amr b. eş-Şerîd’den, o da babasından17 rivayet etmektedir. Oğlu Amr’ın

naklettiğine göre eş-Şerîd b. Süveyd es-Sekafî18 (ö. 60-64/680-683) şöyle demektedir:

“Bir gün Hz. Peygamber’in terkisinde yolculuk yapıyordum. Hz. Peygamber bana “Ümeyye

b. Ebi’s-Salt’ın şiirlerinden ezberinde bir şeyler var mı?” diye sordu. Ben de “evet, var”

dedim. Bana “oku” dedi. Ben bir beyit okudum. Sonra “devam et, oku” dedi. Sonra bir beyit

Buradaki şiire karşı olumsuz gibi duran diğer rivayet de yaklaşık aynı lafızlarla

rivayet edildiği için onu burada zikretmenin gerekli olmadığını düşünüyoruz. Ancak

yukardaki rivayetin biraz daha ayrıntılı anlatımı olan şu tariki zikretmenin güzel olacağını

düşünüyoruz.

İmam Müslim’in Kuteybe b. Said’den (öl. 240/855) rivayet ettiği bu tarikin sahabî

râvîsi Ebû Saîd el-Hudrî’dir:

فقال . ينشد شاعر عرض إذ بالعرج، وسلم عليه الله صلى الله رسول مع نسير نحن بينا: قال الخدري سعيد أبي عن

."شعرا يمتلئ ان من له خير قيحا ، رجل جوف يمتلئ لأن الشيطان، أمسكوا أو الشيطان، خذوا: "وسلم عليه الله صلى الله رسول

Söz konusu şiir karşıtı gibi görünen bu hadisi Buhârî de eserinin Kitâbu’l-edeb

bölümünde, “Kur’ân-ı Kerim’den ve Allah’ı Zikretmekten Alıkoyacak Derecede Kişiye

Şiirin Baskın Gelmesinin Keraheti Bâbı” başlıklı bir bab açmış ve bu babın altında

zikretmiştir.26 Buhârî’nin şârihlerinden el-‘Aynî (ö. 855/1451) bu hadisle ilgili şu yoruma

yer vermektedir: Kişinin içinin şiirle dolması ifadesi; Allah’ı zikretmekten, Kur’ân

okumaktan ve ilim tahsil etmekten tamamen sarfı nazar edecek biçimde şiirle meşgul

olmak anlamına gelmektedir. Dolayısıyla burada kinaye yoluyla bu türden eylem

zemmedilmiştir.